



JUNTA DE AVIACIÓN CIVIL

"Año del Fomento de la Vivienda."

Correspondiente al mes de SEPTIEMBRE de 2016

FECHA DE REGISTRO	REGISTRO DE BIENES NACIONALES	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL ACTIVO FIJO	UBICACIÓN	COSTO UNITARIO RDS.	VALOR TOTAL EN RDS.	VALOR EN LIBRO.
06/08/2007		1	ABANICO DE PARED KDK, COLOR BLANCO	SEGURIDAD	3,375.00	3,375.00	1
08/07/2008		1	ABANICO DE PARED KDK, COLOR CREMA	COMEDOR / COCINA	3,650.00	3,650.00	1
10/08/2011		4	ABANICO DE TECHO KDK, COLOR BLANCO	COMEDOR / COCINA	2,595.00	10,380.00	1
09/02/2011		1	AIRE ACONDICIONADO SPLIT, ST1010G00502, MARCA GENERAL ELECTRIC, COLOR BLANCO	DIV. DE COMUNICACIONES	21,784.94	21,784.94	1
27/01/2011		1	AIRE ACONDICIONADO SPLIT, 18000BTU, MARCA GENERAL ELECTRIC, COLOR BLANCO	DESPACHO DE SECRETARÍA	29,401.42	29,401.42	1
20/05/2009		1	AIRE ACONDICIONADO SPLIT, 77142004, MARCA LENNOX, COLOR CREMA	DTA	15,950.00	15,950.00	1
09/02/2011		1	AIRE ACONDICIONADO SPLIT, ST1010G00031, MARCA GENERAL ELECTRIC, COLOR BLANCO	DIV. DE COMUNICACIONES	21,784.94	21,784.94	1
03/05/2008		1	AIRE ACONDICIONADO SPLIT, COLOR BLANCO MARCA COMFORT TIME	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	26,500.00	26,500.00	1
01/03/2010		5	ANAQUELES DE 5 NIVELES EN METAL, COLOR PLATEADO	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	4,199.95	20,999.75	1
21/11/2012		1	ARCHIVO DE METAL, 3 GAVETAS, GRIS		10,712.00	10,712.00	RD\$446.33
14/08/2008		1	ARCHIVO, 4 PUERTAS, CAOBA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	11,563.46	11,563.46	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	4,161.63	4,161.63	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	21,784.94	21,784.94	1
23/04/2010		1	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR CAOBA	DIV. DE COMUNICACIONES	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR CAOBA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	8,000.85	8,000.85	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR CAOBA	DTA	4,166.67	8,333.34	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR CAOBA	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	8,323.26	8,323.26	1
24/02/2011		1	ARCHIVO DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	10,718.40	10,718.40	1
06/08/2007		4	ARCHIVO DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	11,484.00	45,936.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	16,666.67	16,666.67	1
09/02/2011		1	ARCHIVO DE METAL, 4 GAVETAS, GRIS	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	11,787.92	11,787.92	1
11/04/2012		2	ARCHIVO DE METAL, 4 GAVETAS, IBKSP, GRIS	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	12,151.00	24,302.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	C.I.A.A.	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	11,484.00	22,968.00	1
24/02/2011		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		7	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	C.I.A.A.	11,484.00	80,388.00	1
06/08/2007		4	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	CALIDAD	11,484.00	45,936.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO FINANCIERO	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		14	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	11,484.00	160,776.00	1
06/08/2007		6	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIVISION DE CONTABILIDAD	11,484.00	68,904.00	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	11,484.00	22,968.00	1
06/08/2007		5	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE SECRETARÍA	11,484.00	57,420.00	1
01/09/2009		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	11,484.00	11,484.00	1
01/09/2009		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	11,484.00	22,968.00	1
06/08/2007		4	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	11,484.00	45,936.00	1
06/08/2007		3	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE FACILITACIÓN	11,484.00	34,452.00	1
24/02/2011		3	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	11,484.00	34,452.00	1
23/04/2010		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	11,484.00	22,968.00	1
27/08/2011		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	11,484.00	11,484.00	1
23/04/2010		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	11,484.00	22,968.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	RECEPCIÓN	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	11,484.00	22,968.00	1
01/05/2014		2	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS 8 1/2 X 11 GRIS	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	14,868.00	29,736.00	RD\$11,770.50
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	11,484.00	22,968.00	1
24/08/2011		2	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	MANTENIMIENTO	11,484.00	11,484.00	1
24/08/2011		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	TRANSPORTACIÓN	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO DE 2 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SEGURIDAD	11,484.00	11,484.00	1
06/08/2007		2	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	C.I.A.A.	7,081.80	14,163.60	1
24/08/2011		1	ARCHIVO DE PISO DE METAL, 3 GAVETA, , GRIS	TRANSPORTACIÓN	7,000.00	7,000.00	1
06/08/2007		1	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DEPARTAMENTO FINANCIERO	7,081.80	7,081.80	1
24/02/2011		1	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	7,081.80	7,081.80	1
23/04/2010		1	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	7,081.80	7,081.80	1
23/04/2010		1	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SERVICIOS GENERALES	7,081.80	7,081.80	1
24/08/2011		1	ARCHIVO DE PISO EN METAL DE 3 GAVETAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	MANTENIMIENTO	7,081.80	7,081.80	1
07/12/2009		6	ARCHIVO EN METAL DE 4 GAVETAS, MARCA VELMER, COLOR GRIS	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	11,563.40	69,380.40	1
06/08/2007		1	ARMARIO DE 5 TRAMOS, 1 PUERTA, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	TRANSPORTACIÓN	24,882.00	24,882.00	1
06/08/2007		1	ARMARIO, DE 5 TRAMOS, CAOBA	MANTENIMIENTO	24,882.00	24,882.00	1
26/05/2009		1	BASE AÉREA PARA PROYECTOR, MARCA UNIVERSAL, COLOR NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	4,245.60	4,245.60	1
08/07/2008		1	BEBEDERO BE-90, MARCA AMERICA, COLOR NEGRO	SALA DE ESPERA	10,086.20	10,086.20	1
01/10/2008		1	BEBEDERO, O6074037, MARCA VITAPUR, COLOR NEGRO	RECEPCIÓN	7,499.95	7,499.95	1
01/06/2008		1	BINOCULARES PV-GS80, FBA0901, MARCA HAWKE, COLOR NEGRO/AMARILLO	C.I.A.A.	14,277.28	14,277.28	1
27/08/2008		1	BOMBA DE AGUA SUMERGIBLE	MANTENIMIENTO	10,254.99	10,254.99	1

01/06/2008		5	BOTA DE GOMA CON ZIPER	C.I.A.A.	11,832.00	59,160.00	1
01/09/2007		1	BREAKERS TRIFASICO, 350 AMP	MANTENIMIENTO	18,340.00	18,340.00	1
17/07/2008		1	CAJA DE HERRAMIENTA DE METAL, COMPLETA, COLOR ROJO	C.I.A.A.	103,165.76	103,165.76	1
01/02/2008		1	CAJA DE HERRAMIENTA, COMPLETA, KING TONY, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	103,758.40	103,758.40	1
02/05/2013		1	CAJA FUERTE, 28.75X28.33X18.33, AGLE SAFES, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	27,436.18	27,436.18	RD\$4,001.11
17/08/2009		1	CAJA FUERTE, SS-045, EAGLE SAFE, GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	15,601.02	15,601.02	1
19/12/2011		2	CALL MANGER, MCS SERVER-780, CISCO.	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	48,232.80	96,465.60	1
10/02/2008		1	CAMARA FOTOGRAFICA, 2088003, MARCA NIKKO, COLOR NEGRO	DIV. DE COMUNICACIONES	131,213.40	131,213.40	1
01/06/2008		1	CAMARA DE VIDEO, 171D15026R, PANASONY, VERDE OSCURO	C.I.A.A.	55,058.24	55,058.24	1
12/04/2012		1	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL, SILVER SHOTE W530 14 MEG / 21982461, SONY, VERDE	DPTO. ADMINISTRATIVO	9,658.16	9,658.16	1
01/06/2008		1	CAMARA FOTOGRAFICA, 7WA14945, MARCA FUJIFILM, COLOR GRIS	C.I.A.A.	20,900.48	20,900.48	1
29/04/2008		1	CAMAROTE CON COLCHON DE 2 NIVELES, COLOR ROJO	SEGURIDAD	8,000.00	8,000.00	1
17/06/2008		1	CAMIONETA NISSAN FRONTIER, chasis JN1CHGD22Z0086062, año 2008, color PLATEADO	DIV. DE FACILITACION	598,560.00	598,560.00	1
17/06/2008		1	CAMIONETA NISSAN FRONTIER, chasis JN1CHGD22Z0086090, año 2008, color PLATEADO	MANTENIMIENTO	750,573.60	750,573.60	1
17/06/2008		1	CAMIONETA NISSAN FRONTIER, chasis JN1CIUD22Z0093309, año 2008, color BLANCO	C.I.A.A.	598,560.00	598,820.00	1
01/01/2010		1	CAMIONETA TOYOTA HILUX, chasis MR0FZ29G801555107, año 2009, color PLATEADO	SERVICIOS GENERALES	1,075,150.52	1,075,150.52	1
27/09/2013		1	CARGADOR DE BATERIA BLACK & DECKER 2-20AMP	MANTENIMIENTO	5,552.87	5,552.87	RD\$1,388.22
13/05/2011		1	CILINDRO DE GAS CAPACIDAD 50 LIBRAS, COLOR ANARANJADO	COMEDOR / COCINA	3,578.50	3,578.50	1
01/09/2007		1	CISCO UNIFIED COMMUNICATIONS, USO RED TELEFONICA	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	116,900.00	116,900.00	1
01/09/2007		1	CISCO UNIFIED IP CONFERENCE STATION 7936, TIPO ARAÑA, CISCO, COLOR GRIS	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	49,010.00	49,010.00	1
01/10/2007		22	COMPRESORES DE AIRES ACONDICIONADOS P/ LOS AIRES CENTRALES	MANTENIMIENTO	77,982.22	1,715,608.84	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:D65XVD1	OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA / DELL, serial CPU:RJ9V8	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 330 / DELL, serial CPU: 72STKF1	DIV. DE COMUNICACIONES	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 330 / DELL, serial CPU: H1KTKF1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	39,382.57	39,382.57	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 330 / DELL, serial CPU:8XFJVG1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 330 / DELL, serial CPU:CXFJVG1	DIV. DE FACILITACION	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 330 / DELL, serial CUP: 9X5JVG1	DIV. DE COMUNICACIONES	52,510.08	52,510.08	1
21/01/2012		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 390 / DELL, serial CPU: 2MKXJS1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	46,235.43	46,235.43	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 4F5XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial 9XFJVG1	DIV. DE COMUNICACIONES	52,510.08	52,510.08	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 165XVD1	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 295XVD1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 2B5XVD1	DIVISION DE CONTABILIDAD	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 365XVD1	C.I.A.A.	39,382.57	39,382.57	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 3J5XVD1	C.I.A.A.	39,382.57	39,382.57	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 4F5XVD1	DIVISION DE CONTABILIDAD	41,690.12	41,690.12	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 4G5XVD1	C.I.A.A.	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 595XVD1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	52,510.08	52,510.08	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 675XVD1	ALMACEN DE LA DTI (DAÑADA)	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 685XVD1	INFORMATICA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: 895XVD1	C.I.A.A.	33,698.00	33,698.00	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: B55XVD1	DIV. DE COMUNICACIONES	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: BH5XVD1	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	48,459.00	48,459.00	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: CG5XVD1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: D95XVD1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	38,973.14	38,973.14	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: DLXZVD1	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	39,382.56	39,382.56	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: FF5XVD1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	39,382.56	39,382.56	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU: H95XVD1	DTA	41,690.12	41,690.12	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:4B5XVD1	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:5H5XVD1	DIV. DE FACILITACION	38,893.14	38,893.14	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:655XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:665XVD1	CALIDAD	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:865XVD1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	39,382.56	39,382.56	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:8F5XVD1	FACILITACION	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:8G5XVD1	DIV. DE FACILITACION	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:BJ5XVD1	DESPACHO DE SECRETARIA	33,698.00	33,698.00	1
17/01/2008		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:CG5XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:D55XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:G85XVD1	CALIDAD	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:GG5XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:J55XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:J65XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
04/06/2014		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3010 SFF SERIAL: H7GRDZ21	DTA	51,881.06	51,881.06	RD\$21,617.11
04/06/2014		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3010 SFF SERIAL: H96YCY21	DTA	51,881.06	51,881.06	RD\$21,617.11
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:J75XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 745 / DELL, serial CPU:J85XVD1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
03/07/2008		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 755 / DELL, serial CPU: BF93KF1	DESPACHO DE SECRETARIA	33,648.00	33,648.00	1
30/05/2014		1	IMPRESORA HP OFFICEJET 6600 ALL IN ONE SERIAL: CN4108R0VM	DTA	11,953.00	11,953.00	RD\$4,980.42
30/05/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 3010 sff/ DELL, serial CPU: H96YCY21	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	51,881.06	51,881.06	RD\$21,617.11
30/05/2014		1	LIBRERÍA DE BACKUP QUANTUM LTD-5 HH MODELO Ultram LTO-5 SERIAL: HU134706G5	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	192,452.10	192,452.10	RD\$80,188.38
03/07/2008		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 755 / DELL, serial CPU: C393KF1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	43,094.00	43,094.00	1
31/01/2013		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: 8HRPPW1	DIV. DE COMUNICACIONES	53,711.24	53,711.24	RD\$4,475.94
14/01/2014		1	SERVIDOR POWER EDGE R420, 3.5 SERIAL Part number FRY9NA00	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	516,117.84	516,117.84	RD\$172,039.28
27/01/2014		1	ACCESS POINT WIRELESS LINKSYS DUAL BAND 12x10po300844	DTA	6,726.00	6,726.00	RD\$2,242.00
19/03/2014		1	SERVIDOR POWER EDGE R420, 3.5 SERIAL Part number FZR71Y1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	509,004.08	509,004.08	RD\$190,876.53
25/04/2014		1	SERVIDOR POWER EDGE R420, 3.5 SERIAL Part number J30VFZ1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	516,117.84	516,117.84	RD\$204,296.65
03/02/2014		1	CAJA DE DISCOS QNAP STORAGE TS-EC1297U- 6XTB DISK	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	568,288.00	568,288.00	RD\$189,429.33
27/01/2014		1	ACCESS POINT WIRELESS LINKSYS DUAL BAND 2x10po300845	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,726.00	6,726.00	RD\$2,242.00
16/01/2014		1	IMPRESORA HP P1102W LASER SERIAL, VND3D28893	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	8,335.00	8,335.00	RD\$2,778.33

29/01/2013		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: DK5QPW1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	53,711.24	53,711.24	RD\$4,475.94
29/01/2013		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU:DM1NPW1	DTA	53,711.24	53,711.24	RD\$4,475.94
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 960 / DELL, serial CPU:CH030L1	DTA	45,675.00	45,675.00	1
10/10/2012		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 990 / DELL, serial 2K7S6V1	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	52,264.23	52,264.23	1
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 990 / DELL, serial CPU:42QY6V1	DTA	29,824.50	29,824.50	1
03/12/2013		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010, Serial CPU: 2ZSYGX1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	57,671.32	57,671.32	RD\$16,820.80
17/12/2007		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 780 / DELL, serial CPU: FXNRTL1	TRANSPORTACIÓN	48,459.00	48,459.00	1
16/11/2013		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010D/DELL serial CPU: C2MBFX1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	54,457.57	54,457.57	RD\$15,883.46
17/02/2009		1	COMPUTADORA VOSTRO 220 / DELL, serial CPU: 46CGYH1	RECEPCIÓN	39,382.57	39,382.57	1
17/02/2009		1	COMPUTADORA VOSTRO 220 / DELL, serial CPU: 4XBGYH1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	29,824.50	29,824.50	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 1DT0TL1	DIV. DE COMUNICACIONES	38,725.56	38,725.56	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 2DT0TL1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	38,725.56	38,725.56	1
22/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 3SH0TL1	DTA	43,094.00	43,094.00	1
20/02/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU CSZ29Y	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	64,558.98	64,558.98	RD\$22,864.64
20/02/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU CSQ0BY	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	64,558.98	64,558.98	RD\$22,864.64
22/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 59J0TL1	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	43,094.00	43,094.00	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 5SH0TL1	DIVISION DE CONTABILIDAD	38,725.56	38,725.56	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 69J0TL1	DIV. DE FACILITACIÓN	38,725.56	38,725.56	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 6SH0TL1	C.I.A.A.	38,725.25	38,725.25	1
22/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 89J0TL1	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	43,094.00	43,094.00	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 8SH0TL1	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	38,725.56	38,725.56	1
29/09/2011		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial BSH0TL1	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	52,321.80	52,321.80	1
26/05/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 7010 / DELL, serial CPU: D3V39Y1	DESPACHO DE SECRETARÍA	53,663.53	53,663.53	RD\$22,359.80
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 2SH0TL1	DESPACHO DE SECRETARÍA	38,725.25	38,725.25	1
04/06/2014		1	LAPTOP DELL INSPIRON 15.6 SERIAL FWQNRX1	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	39,628.46	39,628.46	RD\$16,511.86
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 4SH0TL1	DEPARTAMENTO FINANCIERO	38,725.25	38,725.25	1
29/04/2011		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 4D35TL1	SALÓN DE REUNIONES	48,354.60	48,354.60	1
22/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 79J0HL1	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	43,094.00	43,094.00	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 7SH0TL1	DTA	38,725.56	38,725.56	1
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 330 / DELL, serial 39HC5P1	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	38,725.25	38,725.25	1
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: 2ZWLHL1	DIVISION DE CONTABILIDAD	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: 318YGL1	DIVISION DE CONTABILIDAD	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: JQXQFX1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: OKXGVD1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial 22J1GX1	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
08/01/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 9010 / DELL, serial CPU: 30B1HX1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	63,383.70	63,383.70	RD\$19,807.41
02/01/2014		1	SWITCHES CISCO CATALYST SERIE 2960 48 PUERTOS	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	124,313.00	124,313.00	RD\$38,847.81
02/01/2014		1	SWITCHES CISCO CATALYST SERIE 2960 48 PUERTOS	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	124,313.00	124,313.00	RD\$38,847.81
21/09/2010		1	COMPUTADORA VOSTRO 320 / DELL, serial 9SH0TL1	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	38,725.56	38,725.56	1
06/08/2007		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	8,000.85	8,000.85	1
25/11/2013		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010, Serial CPU: 7ND1DX1	CIAA (MALECON CENTER)	57,706.00	57,706.00	RD\$16,830.92
25/11/2013		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010, Serial CPU: FYJ5PW1	CIAA (MALECON CENTER)	57,706.00	57,706.00	RD\$16,830.92
06/08/2007		2	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	C.I.A.A.	8,005.85	16,011.70	1
06/08/2007		4	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	8,005.85	32,023.40	1
06/08/2007		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	8,000.85	8,000.85	1
06/08/2007		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	8,000.85	8,000.85	1
06/08/2007		2	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE SECRETARÍA	8,000.85	16,001.70	1
06/08/2007		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE FACILITACIÓN	8,000.85	8,000.85	1
23/04/2010		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	8,000.85	8,000.85	1
06/08/2007		2	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SALÓN DE REUNIONES	8,000.85	16,001.70	1
24/08/2011		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	MANTENIMIENTO	8,000.85	8,000.85	1
24/08/2011		1	CREDENSA 2 PUERTAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	TRANSPORTACIÓN	8,000.85	8,000.85	1
		1	CREDENSA DE 3 PUERTAS DE CRISTAL, COLOR CAOBA	DESPACHO DE SECRETARÍA	0.00	0.00	1
24/04/2010		2	CREDENSA DE PISO EN CAOBA, TOPE DE CRISTAL, COLOR CAOBA	SALÓN DE REUNIONES	19,000.00	38,000.00	1
30/08/2007		2	CUADRO, JOSE CESTERO, GRIS	SALÓN DE REUNIONES	7,540.00	15,080.00	1
30/08/2007		2	CUADRO, ULLOA 30X40.	SALÓN DE REUNIONES	58,000.00	116,000.00	1
27/08/2011		1	CUBICULO COMPLETO, MARCA FURSUS	OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	84,050.00	84,050.00	1
25/07/2013		1	DESMALIZADORA ECHO EJE RECTO, SRM3605-UE	MANTENIMIENTO	22,317.60	22,317.60	RD\$4,649.50
01/12/2007		1	ENCUADERNADORA C110, SN:TF57898H, MARCA GBC, COLOR GRIS	DPTO. ADMINISTRATIVO	12,644.00	12,644.00	1
01/12/2007		1	ENCUADERNADORA C110, TF57901H, MARCA GBC, COLOR GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	12,644.00	12,644.00	1
20/08/2014		1	ASPIRADORA 12 GALONES (12093) TROOPER.	MANTENIMIENTO	12,744.00	12,744.00	RD\$6,106.50
17/06/2010		1	EQUIPO CONTRA INCENDIO	MANTENIMIENTO	73,080.00	73,080.00	1
01/09/2014		1	IMPRESORA HP P1102W LASER SERIAL. VND3H52816	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	9,398.70	9,398.70	RD\$4,503.54
		1	ESCALERA DE EXTENSIONES DE ALUMINIO, PLATEADA	MANTENIMIENTO	0.00	0.00	1
04/03/2011		1	ESCALERA DE EXTENSIONES EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	28,049.96	28,049.96	1
04/03/2011		1	ESCALERA TIPO TIJERA DE 3 PELDAÑOS, PLATEADA	MANTENIMIENTO	1,624.00	1,624.00	1
		1	ESCALERA TIPO TIJERA DE ALUMINIO, COLOR VERDE	MANTENIMIENTO	0.00	0.00	1
04/03/2011		2	ESCOPETA, SAIGA, COLOR NEGRO	SEGURIDAD	98,600.00	197,200.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	32,175.00	32,175.00	1
24/08/2011		1	ESCRITORIO CON COUNTER TIPO L, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	C.I.A.A.	19,800.00	19,800.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO CON COUNTER TIPO L, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	RECEPCIÓN	76,230.00	76,230.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO CON COUNTER TIPO L, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	29,700.00	29,700.00	1
24/08/2011		6	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	C.I.A.A.	33,000.00	198,000.00	1
01/09/2009		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	42,900.00	42,900.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	DIV. DE FACILITACIÓN	24,750.00	24,750.00	1
23/04/2010		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	77,055.00	77,055.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	52,800.00	52,800.00	1
24/08/2011		1	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	TRANSPORTACIÓN	13,200.00	13,200.00	1
06/08/2007		5	ESCRITORIO CUBICULO, MARCA FURSUS, COLOR HAYA	CALIDAD	43,230.00	216,150.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO DESP. PRESIDENTE COMPLETO, CAOBA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	55,000.00	55,000.00	1

06/08/2007		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	33,660.00	33,660.00	1
06/08/2007		4	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	29,700.00	118,800.00	1
06/08/2007		4	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIVISION DE CONTABILIDAD	33,660.00	134,640.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	21,450.00	21,450.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE SECRETARIA	31,350.00	31,350.00	1
01/09/2009		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	29,700.00	29,700.00	1
06/08/2007		2	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	21,450.00	42,900.00	1
06/08/2007		2	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE FACILITACION	34,650.00	69,300.00	1
24/02/2011		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	23,100.00	23,100.00	1
23/04/2010		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	21,450.00	21,450.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	31,350.00	31,350.00	1
23/04/2010		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	31,350.00	31,350.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIO TIPO L, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SEGURIDAD	14,850.00	14,850.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIOS TIPO L DE 1.60M Y RETORNO 1M, FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO FINANCIERO	7,150.00	7,150.00	1
06/08/2007		2	ESCRITORIOS TIPO L DE 1.60M Y RETORNO 1M, FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	7,150.00	14,300.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIOS, FURSYS, COLOR HAYA	SALON DE REUNIONES	8,500.00	8,500.00	1
06/08/2007		11	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	42,900.00	471,900.00	1
06/08/2007		1	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	37,290.00	37,290.00	1
24/02/2011		4	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	33,990.00	139,960.00	1
06/08/2007		2	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTI & CIAA	34,650.00	69,300.00	1
23/04/2010		2	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	58,905.00	117,810.00	1
06/08/2007		2	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SECCION DE ALMACEN Y SUMINISTROS	32,175.00	64,350.00	1
24/08/2011		4	ESCRITORIOS, TIPO CUBICULO, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	MANTENIMIENTO	24,090.00	96,360.00	1
06/08/2007		4	ESCRITORIOS/CUBICULO, CON PANELES DE TELAS, MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE SECRETARIA	37,290.00	149,160.00	1
		1	ESTANTE MADERA DE 3 NIVELES, COLOR CAOBA	DIV. DE COMUNICACIONES	0.00	0.00	1
13/05/2011		1	ESTUFA DE MESA 4 HORNILLAS, BO-FJ04C, MARCA RACO, COLOR BLANCO	COMEDOR / COCINA	2,366.50	2,366.50	1
11/05/2010		1	EXTINTOR HALOTRON, MOD. 397 DE 11 LB, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	13,108.00	13,108.00	1
11/05/2010		1	EXTINTOR ABC QUIMICO SECO, MOD. A411 DE 20 LB, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	4,524.00	4,524.00	1
11/05/2010		1	EXTINTOR CO2 DE 10 LIBRAS, MODELO 330, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	6,612.00	6,612.00	1
11/05/2010		1	EXTINTOR CO2 DE 5 LIBRAS, MODELO 322, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	4,872.00	4,872.00	1
11/05/2010		8	EXTINTORES ABC QUIMICO SECO, MOD. B417T DE 2.5 LB, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	1,276.00	10,208.00	1
11/05/2010		3	EXTINTORES ABC QUIMICO SECO MOD. B500 DE 5 LB, AMEREX, COLOR ROJO	MANTENIMIENTO	1,740.00	5,220.00	1
10/03/2009		1	FAX 1040 HP COLOR GRIS OSCURO, serial CN7BAMQ6S	DIV. DE COMUNICACIONES	6,380.00	6,380.00	1
10/03/2009		1	FAX 1040 HP, GRIS OSCURO, serial CN7BGAMGKY	SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,380.00	6,380.00	1
09/03/2009		1	FAX 775, U56583A4K255172, MARCA BROTHER, COLOR CREMA	DESPACHO DE SECRETARIA	6,380.00	6,380.00	1
09/03/2009		1	FAX 775C, U60055M3K083377, MARCA BROTHER, COLOR GRIS	DTA	4,640.00	4,640.00	1
01/09/2007		1	FAX MULTIFUNCIONAL UX B750, 77109588, SHARP, NEGRO	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	4,640.00	4,640.00	1
02/11/2008		1	FAX UX-P200, 6711302Y, SHARP, color GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	6,612.00	6,612.00	1
09/03/2009		1	FAX UX-P200, 6713310Y, SHARP, GRIS/CLARO	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	4,640.00	4,640.00	1
19/03/2010		1	FLASH NIKON SB-900, NIKKO.	DIV. DE COMUNICACIONES	26,955.50	26,955.50	1
13/08/2013		1	FOTOCOPIADORA DIGITAL IR -ADV 4045, serial HRN10336, CANNON 120V	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	555,072.00	555,072.00	RD\$127,204.00
21/10/2009		1	FOTOCOPIADORA IR-3570, serial FBF02546, marca CANON, color GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	281,880.00	281,880.00	1
25/03/2013		3	GABINETE DE PARED DE 80", color CAOBA	CIAA (MALECÓN CENTER)	13,757.62	41,272.86	RD\$5,159.11
25/03/2013		1	GABINETE DE PARED DE 80", color CAOBA	CIAA (MALECÓN CENTER)	13,757.62	13,757.62	RD\$1,719.70
25/03/2013		1	GABINETE DE PARED DE 80", color CAOBA	CIAA (MALECÓN CENTER)	13,757.62	13,757.62	RD\$1,719.70
06/08/2007		6	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	C.I.A.A.	8,613.00	51,678.00	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	CALIDAD	8,613.00	8,613.00	1
06/08/2007		3	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	8,613.00	25,839.00	1
06/08/2007		8	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	10,766.25	86,130.00	1
06/08/2007		5	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DTA	8,613.00	43,065.00	1
06/08/2007		2	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIVISION DE CONTABILIDAD	8,613.00	17,226.00	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	8,613.00	8,613.00	1
01/09/2009		3	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	8,613.00	25,839.00	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	8,613.00	8,613.00	1
23/04/2010		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	8,613.00	8,613.00	1
23/04/2010		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	8,613.00	8,613.00	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	8,613.00	8,613.00	1
24/08/2011		2	GABINETE DE PARED 80", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	MANTENIMIENTO	8,613.00	17,226.00	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	8,804.40	8,804.40	1
06/08/2007		4	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	DIVISION DE CONTABILIDAD	8,804.40	35,217.60	1
06/08/2007		4	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	DESPACHO DE SECRETARIA	8,054.40	32,217.60	1
06/08/2007		2	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE FACILITACION	8,804.40	17,608.80	1
24/02/2011		3	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	8,804.40	26,413.20	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	SECCION DE ALMACEN Y SUMINISTROS	8,804.40	8,804.40	1
24/08/2011		1	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	MANTENIMIENTO	8,804.40	8,804.40	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 100", marca FURSYS, color HAYA	SEGURIDAD	8,804.40	8,804.40	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 120", marca FURSYS, color HAYA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	10,718.40	10,718.40	1
06/08/2007		2	GABINETE DE PARED DE 120", marca FURSYS, color HAYA	DIVISION DE CONTABILIDAD	10,718.40	21,436.80	1
24/02/2011		1	GABINETE DE PARED DE 120", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	10,718.40	10,718.40	1
24/08/2011		1	GABINETE DE PARED DE 120", marca FURSYS, color HAYA	TRANSPORTACION	10,718.40	10,718.40	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 60", marca FURSYS, color HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED 60", MARCA FURSYS, COLOR HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	6,890.40	6,890.40	1
24/02/2011		2	GABINETE DE PARED DE 60", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	6,890.40	13,780.80	1
23/04/2010		1	GABINETE DE PARED DE 60", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	6,890.40	6,890.40	1
23/04/2010		2	GABINETE DE PARED DE 60", marca FURSYS, color HAYA	DIV. DE COMUNICACIONES	6,890.40	13,780.80	1
06/08/2007		1	GABINETE DE PARED DE 60", marca FURSYS, color HAYA	SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,890.40	6,890.40	1
21/11/2012		2	GABINETE DE PARED, 46x16 PULGADAS, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	12,659.00	25,318.00	RD\$1,054.92
06/08/2007		1	GABINETE DE PISO PARA LA COCINA 4 PUERTAS	C.I.A.A.	9,800.00	9,800.00	1
09/06/2008		1	GABINETE PARA LA COCINA EN CAOBA, COLOR CAOBA	COMEDOR / COCINA	40,200.00	40,200.00	1
06/08/2007		1	GABINETE, PARA LA COCINA 4 PUERTAS	C.I.A.A.	12,700.00	12,700.00	1

01/06/2008		2	GPS. COLOR DORADO	C.I.A.A.	695.98	1,391.96	1
01/06/2008		1	GRABADORA DIGITAL, VN-5200PC, OLYMPUS, MARRON	C.I.A.A.	3,923.60	3,923.60	1
01/06/2008		5	GRABADORA, VN-4100, OLYMPUS, color NEGRO	C.I.A.A.	3,923.60	19,618.00	1
01/05/2008		1	GRAPADORA INDUSTRIAL ST-04352, NEGRO/GRIS	DTA	1,740.00	1,740.00	1
14/03/2013		1	GUILLOTINA PARA CORTAR PAPEL DE 12 PULG. PARA CORTA PAPEL, IV, GRIS	DIV. DE COMUNICACIONES	1,604.80	1,604.80	RD\$200.60
01/06/2008		5	IMPERMEABLE	C.I.A.A.	28,394.42	141,972.10	1
19/05/2014		1	IMPRESORA 1018, HP CREMA, serial CNB1321005	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	0.00	0.00	1
01/04/2015		1	IMPRESORA A COLOR, HP D1560, GRIS-BLANCO, serial CB710-64002	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACI	0.00	0.00	1
01/04/2010		1	IMPRESORA CP1215 A COLOR, HP CREMA, serial CC376GAR	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	22,098.00	22,098.00	1
27/09/2010		1	IMPRESORA CP-1515n, HP GRIS, serial CNCC8BR04F	DIV. DE COMUNICACIONES	22,098.00	22,098.00	1
01/09/2010		1	IMPRESORA CP-1518ni, HP GRIS, serial CND0101169	DIV. DE FACILITACIÓN (MALECÓN CENTER)	22,098.00	22,098.00	1
21/09/2012		1	IMPRESORA DESKJET 1000, HP NEGRO, serial CN24K26HJS	C.I.A.A.(MALECÓN CENTER)	1,687.80	1,687.80	1
08/01/2013		1	IMPRESORA DESKJET 2000, HP GRIS OSCURO, serial CN24D1N2TF	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	1,745.00	1,745.00	RD\$109.06
01/11/2011		1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 8500A, HP OFFICEJET NEGRO, serial CNOAEAK23J	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	16,941.80	16,941.80	1
30/11/2011		1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 8500A, HP OFFICEJET NEGRO, serial CN14CBROXT	CAIA (MALECÓN CENTER)	16,941.80	16,941.80	1
30/11/2011		1	IMPRESORA P1102W, HP NEGRO, serial VNB3M88836	SERVICIOS GENERALES	5,846.40	5,846.40	1
30/11/2011		1	IMPRESORA P1102W, HP NEGRO, serial VNB3Q88143	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	5,846.40	5,846.40	1
24/04/2012		1	IMPRESORA P1102W, HP NEGRO, serial VNB3Q88155	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	7,495.92	7,495.92	1
02/05/2012		1	IMPRESORA P1102W, HP NEGRO, serial VNB4G18653	DTA	7,495.92	7,495.92	1
02/05/2012		1	IMPRESORA P1102W, HP NEGRO, serial VNB6P72195	MANTENIMIENTO	7,495.92	7,495.92	1
13/09/2011		1	IMPRESORA P1102W, HP OFFICEJET NEGRO, serial VNB4F30949	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	5,770.97	5,770.97	1
17/08/2009		1	IMPRESORA PAPEL CONT. FX-890, EPSON GRIS OSCURO, serial E8BY274918	DIVISION DE CONTABILIDAD	23,872.80	23,872.80	1
27/03/2009		1	IMPRESORA PAPEL CONTINUO FX890, EPSON GRIS OSCURO, serial E8BY289044	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	18,908.00	18,908.00	1
04/07/2012		1	IMPRESORA PT-2430PC, BROTHER BLANCO, serial U62112-L9G380211	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	6,000.00	6,000.00	1
01/03/2008		1	IMPRESORA T644, LEXMARK GRIS, serial 0800BF508	DESPACHO DE SECRETARÍA	61,475.64	61,475.64	1
01/03/2008		1	IMPRESORA T644, LEXMARK GRIS, serial SN-791W93Y	FACILITACIÓN (MALECÓN CENTER)	61,475.64	61,475.64	1
17/06/2008		1	JEEP CHEVROLET CAPTIVA, chasis KL1DC63G77B045589, año 2007, color PLATA	DIVISION DE COMPRAS	911,600.00	911,600.00	1
17/06/2008		1	JEEP CHEVROLET CAPTIVA, chasis KL1DC63G87B045939, año 2007, color GRIS	CONSULTORIA JURIDICA	911,600.00	908,950.00	1
17/06/2008		1	JEEP CHEVROLET CAPTIVA, chasis KL1DC63G97B045500, año 2007, color PLATA	TRANSPORTACION	911,600.00	911,600.00	1
17/06/2008		1	JEEP CHEVROLET TAHOE, chasis 1GNFK13J58J231746, año 2008, color NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	1,482,640.00	1,482,640.00	1
01/01/2010		1	JEEP TOYOTA RAV4, chasis JTMBD31V10D004821, año 2009, color GRIS PLATA	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	997,233.90	997,233.90	1
06/07/2011		1	JEEP TOYOTA 4 RUNNER, chasis JTEBU4JR80561726, año 2011, color NEGRO	C.I.A.A.	2,185,000.00	2,185,000.00	1
06/07/2011		1	JEEP TOYOTA RAV4, chasis JTMBD31V405267895, año 2011, color BRONCE	MANTENIMIENTO	1,554,200.00	1,554,200.00	1
01/01/2010		1	JEEP TOYOTA RAV4, chasis JTMBD31V605241976, año 2010, color DORADO	DTA	997,233.90	997,233.90	1
13/12/2012		1	JEEP TOYOTA RAV4 4X2, chasis JTMZD33V40D035671, año 2013, color ROJO VINO	DEPARTAMENTO FINANCIERO	893,000.00	893,000.00	RD\$55,812.50
14/08/2008		1	JUEGO DE SALA EN PIEL 2 SOFA MESA DE CENTRO Y MESA LATERAL, color MARRON	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	104,092.00	104,092.00	1
30/08/2007		1	LAMPARA DE MESA, color GRIS	SALÓN DE REUNIONES	10,585.00	10,585.00	1
30/08/2007		1	LAMPARA TIPO AVION, color CREMA	SALÓN DE REUNIONES	6,360.88	6,360.88	1
11/05/2010		10	LAMPARAS DE EMERGENCIA 6 V 10.8 W, MODELO BELR1, BROOKS.	MANTENIMIENTO	1,624.00	16,240.00	1
11/05/2010		3	LAMPARAS DE EXIT LED, MODELO LED1, BROOKS, ROJA	MANTENIMIENTO	2,552.00	7,656.00	1
18/09/2008		2	LAMPARAS DE MESA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	5,292.50	10,585.00	1
03/11/2009		1	LAPTOP INSPIRON 1545, DELL, color GRIS, serial 33414088285	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	41,470.00	41,470.00	1
03/11/2009		1	LAPTOP INSPIRON 1545, DELL, color NEGRO, serial 43350105493	DIV. DE COMUNICACIONES	41,470.00	41,470.00	1
06/11/2008		1	LAPTOP LATTITUDE D630, DELL, color GRIS, serial TAG: 41P8KF1	DPTO. ADMINISTRATIVO	67,164.23	67,164.23	1
06/11/2008		1	LAPTOP LATTITUDE D630, DELL, color GRIS, serial TAG: 2FP8KF1	ENC. DIV. TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	67,164.23	67,164.23	1
25/01/2013		1	LAPTOP LATTITUDE E5420, DELL, color NEGRO, serial TAG: C28C6S1	DIRECTOR DE LA CIAA	70,666.73	70,666.73	RD\$5,888.89
25/01/2013		1	LAPTOP LATTITUDE E5420, DELL, color NEGRO, serial TAG: C2FX5S1	ENC. DIV. DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO DPT	70,666.73	70,666.73	RD\$5,888.89
07/03/2014		1	IMPRESORA ELTRON 1101 PARA CARNET	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	96,395.38	96,395.38	RD\$34,140.03
14/03/2008		1	LECTOR BIOMETRICO PARA CONTROL DE ASISTENCIA, color NEGRO	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	82,824.00	82,824.00	1
04/07/2012		1	LECTOR DE CODIGO DE BARRA, MS9535, marca HONEYWELL, color NEGRO	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	23,200.00	23,200.00	1
19/03/2010		1	LENTE PARA CAMARA, AF-S-DK / 18.200MM, NIKKO, NEGRO	DIV. DE COMUNICACIONES	41,959.32	41,959.32	1
06/08/2007		1	LIBRERO 3 PUERTAS DE CRISTAL, COLOR CAOBA	ARCHIVO HISTORICO	0.00	0.00	1
26/07/2007		1	MAQUINA DE ESCRIBIR ML300, serial K6K035201, marca BROTHER, color GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	13,519.80	13,519.80	1
01/06/2008		6	MASCARA, color AZUL	C.I.A.A.	2,326.28	13,957.68	1
30/08/2007		1	MESA DE CENTRO, TOPE DE CRISTAL	SALÓN DE REUNIONES	8,000.00	8,000.00	1
01/09/2008		1	MESA DE CENTRO, TOPE DE CRISTAL, NEGRO	SALA DE ESPERA	8,000.00	8,000.00	1
21/05/2014		1	MESA DE REUNION, RECTANGULAR	SALÓN DE LA CIAA	0.00	0.00	1
06/08/2007		1	MESA DE REUNIONES REDONDA, marca FURSYS, color HAYA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	10,000.00	10,000.00	1
30/08/2007		2	MESA DE REUNIONES TOPE DE CRISTAL	SALÓN DE REUNIONES	20,000.00	40,000.00	1
06/08/2007		8	MESA PLASTICA 72" X 30", RECTANGULAR, color CREMA	COMEDOR / COCINA	2,799.95	22,399.60	1
06/08/2007		1	MESA RECTANGULAR, FURSYS, color HAYA	DESPACHO DE SECRETARÍA	12,000.00	12,000.00	1
06/08/2007		1	MESA REDONDA CON ESCRITORIO, FURSYS, HAYA	C.I.A.A.	144,033.80	144,033.80	1
30/08/2007		2	MESAS LATERAL METAL CUADRADA, TOPE DE CRISTAL, NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	5,000.00	10,000.00	1
06/08/2007		2	MESAS PLASTICA 72" X 30", RECTANGULAR	SALÓN DE REUNIONES	2,799.95	5,599.90	1
07/12/2009		1	MICROFONO HEADSET, PRANTRONIC, GRIS	RECEPCIÓN	12,881.80	12,881.80	1
10/09/2008		1	MICROOONDA 708TAGH01103, LG, PLATEADO	C.I.A.A.	6,838.20	6,838.20	1
10/09/2008		1	MICROOONDA FMDA10S3MJW, FRIGIDAIRE, BLANCO	SALON DE ESPERA 2DO NIVEL	5,197.49	5,197.49	1
30/10/2013		1	MICROONDA PANASONIC, PLATEADO (INVERTER) SERIAL 6I33191141	COMEDOR / COCINA	10,579.05	10,579.05	RD\$2,865.16
30/10/2013		1	MICROONDA PANASONIC, PLATEADO (INVERTER) SERIAL 6I33190509	COMEDOR / COCINA	10,579.05	10,579.05	RD\$2,865.16
30/10/2013		1	MINI LAPTOP INSPIRON MINI 10 marca DELL, color AZUL, serial TGA/CCJLHJ1	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	29,538.18	29,538.18	RD\$7,999.92
10/06/2009		1	MINI LAPTOP INSPIRON MINI 10, marca DELL, color ROJO, serial SERVICE TAG-3W4TGJ1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	29,538.18	29,538.18	1
01/09/2007		2	MINI PANEL DE 6 PUERTOS LC, UBICACIÓN JAC Y CIAA, .	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	3,042.00	6,084.00	1
17/06/2008		1	MINIBUS NISSAN URVAN, chasis JN1TG4E25Z0770060, año 2008, color BLANCO	TRANSPORTACION	856,560.00	854,070.00	1
01/01/2010		1	MINIBUS TOYOTA HIACE, chasis JTFJK02P300016032, año 2010, color BLANCO	TRANSPORTACION	919,331.73	919,331.73	1
26/04/2010		1	MINI LAPTOP ASPIREN, marca ACER, color AZUL y NEGRO, serial LUS850Y005918079EB2500	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	24,760.20	24,760.20	1
01/02/2011		1	MODULO DE PISO EN METAL, 3 GAVETAS, FURSYS, GRIS	DIV. DE FACILITACIÓN	7,081.80	7,081.80	1
27/01/2009		1	MODULO DE VOZ (GEN MULTIFLEX).	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	39,825.00	39,825.00	1
01/06/2010		1	MOTOCICLETA YAMAHA YD110, chasis ME1FE43D1A2010271, año 2010, color NEGRO	MENSAJERIA	57,905.09	57,905.09	1
17/06/2008		1	MOTOCICLETA YAMAHA YD110, chasis 15D2000823, año 2007, color PLATEADO	MENSAJERIA	46,956.00	46,819.50	1

06/08/2007		1	MUEBLE P/IMPRESORA, color CAOBA	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	0.00	0.00	1
06/02/2008		1	NEVERA 5 PIE TA10Z04, GENERAL ELECTRIC, color BLANCO	C.I.A.A.	20,000.00	20,000.00	1
04/02/2008		1	NEVERA DE 12 PIE, RM-75V04, marca MABE, color CREMA	COMEDOR / COCINA	25,000.00	25,000.00	1
07/09/2009		1	NEVERA EJECUTIVA 130-N, 20090311258, marca AMERICAN, color BLANCA	DTA	9,500.01	9,500.01	1
06/02/2008		1	NEVERA EJECUTIVA, 316B8031P003, marca GENERAL ELECTRIC, color BLANCO	DEPARTAMENTO FINANCIERO	11,600.00	11,600.00	1
06/02/2008		1	NEVERA EJECUTIVA, GENERAL ELECTRIC, color BLANCO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	11,600.00	11,600.00	1
06/02/2008		1	NEVERA EJECUTIVA, MARCA GENERAL ELECTRIC, COLOR BLANCO	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	11,600.00	11,600.00	1
06/02/2008		1	NEVERA EJECUTIVA, TA04D04EX, GENERAL ELECTRIC, color BLANCO	DESPACHO DE SECRETARÍA	11,600.00	11,600.00	1
19/05/2014		1	NEVERA EJECUTIVA, TA04D04EX, GENERAL ELECTRIC, color GRIS	SALÓN DE REUNIONES	11,600.00	11,600.00	RD\$4,833.33
04/05/2010		1	NEVERA EJECUTIVA, TA04Y07EX, GENERAL ELECTRIC, color BLANCO	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	7,487.80	7,487.80	1
30/08/2007		1	PANTALLA ELECTRONICA,	SALÓN DE REUNIONES	33,817.50	33,817.50	1
01/09/2007		1	PLANTA ELECTRICA GUMMINS, COLOR VERDE 125 KW. Serial 6070087471	MANTENIMIENTO	776,750.00	776,750.00	1
07/11/2008		1	PODIUM EN ACRILICO	SALÓN DE REUNIONES	37,300.00	37,300.00	1
30/08/2007		1	POLYCOM RSS VSX7000, SERIAL 08EF47, COLOR GRIS	SALÓN DE REUNIONES	629,005.50	629,005.50	1
30/08/2007		1	POLYCOM, DSX7000	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	126,252.00	126,252.00	1
09/07/2007		1	PROTECTORA DE CHEQUES, 13121B13, PAYMASTER, GRIS OSCURO	DIVISION DE CONTABILIDAD	26,778.60	26,778.60	1
08/03/2011		1	PROYECTOR S8 2,500 LUMENES, SNM4SF039019L, marca EPSON, color NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	38,258.83	38,258.83	1
22/10/2008		1	PROYECTOR, serial: JX4F865636L, EPSON, NEGRO	DTI	38,927.70	38,927.70	1
01/09/2007		1	RACK de 24" para servidores, marca DELL Color NEGRO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	63,460.00	63,460.00	1
01/09/2007		1	RACK DE 7"	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	9,185.00	9,185.00	1
01/06/2008		6	RADIO DE COMUNICACIÓN MOTOROLA, K7GT9500, color NEGRO	C.I.A.A.	5,442.04	32,652.24	1
15/05/2012		3	RADIO DE COMUNICACIONES MOTORALES, EP-450, color NEGRO	SEGURIDAD	18,996.74	56,990.22	1
26/10/2010		2	RADIO DE COMUNICACIONES MOTOROLA, EP-451, color NEGRO	SEGURIDAD	20,700.20	41,400.40	1
19/02/2010		1	RELOJ DE CORRESPONDENCIA, 253900, WIDMER, NEGRO/GRIS	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	24,940.00	24,940.00	1
24/08/2011		3	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	C.I.A.A.	2,871.00	8,613.00	1
06/08/2007		5	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	CALIDAD	2,871.00	14,355.00	1
06/08/2007		12	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DTA	2,871.00	34,452.00	1
06/08/2007		2	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	2,871.00	5,742.00	1
06/08/2007		4	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DESPACHO DE SECRETARÍA	2,871.00	11,484.00	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIV. DE FACILITACIÓN	2,871.00	2,871.00	1
24/02/2011		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	2,871.00	2,871.00	1
23/04/2010		2	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	2,871.00	5,742.00	1
06/08/2007		2	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	2,871.00	5,742.00	1
23/04/2010		3	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	DIV. DE COMUNICACIONES	2,871.00	8,613.00	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	2,871.00	2,871.00	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 60", FURSYS, color GRIS	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	2,871.00	2,871.00	1
06/08/2007		5	REPISA MULTIPLAN 80" DE METAL, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	CALIDAD	3,158.10	15,790.50	1
24/02/2011		1	REPISA MULTIPLAN DE 100, METAL, FURSYS, GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	3,473.91	3,473.91	1
24/08/2011		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", FURSYS, color GRIS	C.I.A.A.	3,158.10	3,158.10	1
06/08/2007		2	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	3,158.10	6,316.20	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	CLAA (MALECON CENTER)	3,158.10		1
06/08/2007		5	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	DTA	3,158.10	15,790.50	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	DIV. DE COMUNICACIONES	3,158.10	3,158.10	1
24/02/2011		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	3,158.10	3,158.10	1
06/08/2007		1	REPISA MULTIPLAN DE METAL 80", marca FURSYS, color GRIS	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	3,158.10	3,158.10	1
10/09/2007		3	ROUTER INALAMBRIICO, AIRONET 1130AG/SN:FTX1136T1FJ; SN:FTX1136T1FS; marca CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	16,336.55	49,009.65	1
21/10/2009		1	SCANNER 3800 HP, CN-72WA12AB, color GRIS	DESCARGADO	6,032.00	6,032.00	1
10/08/2010		1	SCANNER 5590 HP, 776TR064, color GRIS	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	17,768.07	17,768.07	1
02/11/2012		1	SCANNER 5590 HP, CN25GVH1SW, color GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	19,819.12	19,819.12	RD\$412.90
10/08/2010		1	SCANNER 5590 HP, CN965TS0U0, color GRIS	DESPACHO DE SECRETARÍA	17,768.07	17,768.07	1
10/08/2010		1	SCANNER HP 5590, CN776TR0G6, color GRIS	C.I.A.A.	17,768.07	17,768.07	1
01/09/2007		1	SEGURIDAD DE RED CISCO ASA 5510	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	219,700.00	219,700.00	1
10/11/2011		1	SERVIDOR DELL PEJR210 C13/3.2GHZ, P/SELLFAST, DELL,	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	73,921.00	73,921.00	1
10/09/2007		1	SERVIDOR, POWER EDGE 2950, DELL, NEGRO (3 DE ELLOS DESCARGADOS CON No. Serial: 7Q9LWDI J187KFI y BQ9LWDI)	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	204,966.38	63,460.00	1
18/01/2008		36	SILLA PLASTICAS s/b, marca MEGA, color CREMA	COMEDOR / COCINA	319.00	11,484.00	1
22/02/2010		54	SILLA PLASTICAS S/B, marca FIESTA, color CREMA	COMEDOR / COCINA	476.78	25,746.12	1
05/07/2016		2	SILLA RECLINABLE ASIENTO GIRATORIO	ALMACEN Y SUMINISTRO	4,248.00	8,496.00	RD\$7,965.00
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	RECEPCIÓN	6,124.80	12,249.60	1
01/12/2015		4	SILLA DE VISITA	AEROPUERTO INTERNACIONA DE LAS AMERICAS	6,490.00	25,960.00	RD\$20,551.67
06/08/2007		1	SILLA DE PLASTICO Y METAL, FURSYS, color GRIS	MANTENIMIENTO	6,886.77	6,886.77	1
06/08/2007		1	SILLA DE PLASTICO Y METAL S/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	CALIDAD	6,886.77	6,886.77	1
06/08/2007		2	SILLAS DE PLASTICO Y METAL S/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	RECEPCIÓN	6,886.77	13,773.54	1
06/08/2007		3	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	C.I.A.A.	6,890.40	20,671.20	1
06/08/2007		1	SILLA SECRETARIAL c/r SEMI-EJECUTIVA, marca FURSYS, color GRIS	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	SILLA SECRETARIAL SEMI EJECUTIVA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	SILLA SECRETARIAL SEMI EJECUTIVA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	DIV. DE FACILITACIÓN	6,890.40	6,890.40	1
10/12/2015		1	SILLA SECRETARIAL EJECUTIVA	SECRETARÍA DE LA JAC	7,103.60	7,103.60	RD\$5,623.68
30/10/2015		1	GUILLOTINA DE OFICINA CON BASE DE METAL 10/12	CLAA (MALECON CENTER)	990.00	990.00	RD\$763.13
06/01/2015		1	MESA DE ACERO INOXIDABLE 42 X 27 CON TOPE Y DESLIZADOR DE BANDEJA	COMEDOR / COCINA	2,950.00	2,950.00	RD\$1,659.38
01/12/2015		4	SILLAS GERENCIALES	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO (FAC)	8,212.80	32,851.20	RD\$26,007.20
24/08/2011		2	SILLAS SECRETARIALES SEMI EJECUTIVA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	MANTENIMIENTO	10,335.60	20,671.20	1
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA EJECUTIVA S/R, marca FURSYS, color GRIS	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	11,697.51	23,395.02	1
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	SERVICIOS GENERALES	11,697.51	23,395.02	1
06/08/2007		1	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	DTA	11,697.51	11,697.51	1
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	DESPACHO DE SECRETARÍA	11,697.51	23,395.02	1
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	DIV. DE COMUNICACIONES	11,697.51	23,395.02	1
06/08/2007		1	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	11,697.51	11,697.51	1
06/08/2007		6	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	SEGURIDAD	11,697.51	70,185.06	1
24/08/2011		4	SILLA DE VISITA C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	MANTENIMIENTO	11,697.57	46,790.28	1
06/08/2007		2	SILLAS DE VISITAS S/RUEDAS, SEMI EJECUTIVA, FURSYS, GRIS	DEPARTAMENTO FINANCIERO	12,249.60	24,499.20	1

06/08/2007		2	SILLON c/r SEMI EJECUTIVO, marca FURSYS, color NEGRO	DESPACHO DE SECRETARÍA	6,890.40	13,780.80	1
24/02/2011		2	SILLON c/r SEMI EJECUTIVO, marca FURSYS, color NEGRO	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	6,890.40	13,780.80	1
24/08/2011		1	SILLON c/r SEMI EJECUTIVO, marca FURSYS, color NEGRO	TRANSPORTACION	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		2	SILLON c/r SEMI-EJECUTIVO, marca MARK, color NEGRO	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	6,890.00	13,780.00	1
24/08/2011		1	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	C.I.A.A.	15,312.00	15,312.00	1
06/08/2007		1	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	12,249.60	12,249.60	1
06/08/2007		1	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	15,312.00	15,312.00	1
06/08/2007		1	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	DESPACHO DE SECRETARÍA	15,312.00	15,312.00	1
06/08/2007		14	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	20,154.09	282,157.26	1
06/08/2007		1	SILLON EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	15,312.00	15,312.00	1
21/11/2012		1	SILLON EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	9,956.00	9,956.00	RD\$414.83
23/04/2010		2	SILLON EJECUTIVO c/r, SMART, NEGRO	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	15,312.00	30,624.00	1
27/05/2013		1	SILLON EJECUTIVO CH 2800, MARCA FURSYS, COLOR NEGRO	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	27,273.92	27,273.92	RD\$4,545.65
02/02/2011		1	SILLON EJECUTIVO ERGONOMETRICO c/r, NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	5,439.48	5,439.48	RD\$5,439.48
02/02/2011		2	SILLON EJECUTIVO ERGONOMETRICO c/r, NEGRO	DIV. DE FACILITACIÓN	5,439.48	10,878.96	1
09/02/2011		1	SILLON EJECUTIVO ERGONOMETRICO c/r, NEGRO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	5,439.48	5,439.48	1
09/02/2011		1	SILLON ERGONOMETRICO EJECUTIVOS c/r, FURSYS, NEGRO	DIV. COMUNICACIONES	5,439.48	5,439.48	1
06/08/2007		2	SILLA DE VISITA EJECUTIVA S/R, marca FURSYS, color NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	13,015.20	26,030.40	1
06/08/2007		2	SILLON S/RUEDA, SEMI EJECUTIVO, FURSYS, GRIS	DTA	20,671.20	41,342.40	1
06/08/2007		1	SILLON SECRETARIAL SEMI-EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	SILLON SECRETARIAL SEMI-EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	13,780.80	13,780.80	1
06/08/2007		4	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	CALIDAD	6,890.40	27,561.60	1
06/08/2007		15	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DTA	6,890.40	103,356.00	1
06/08/2007		6	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	6,890.40	41,342.40	1
06/08/2007		4	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,890.40	27,561.60	1
06/08/2007		2	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DESPACHO DE SECRETARÍA	6,890.40	13,780.80	1
12/09/2008		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE FACILITACIÓN	9,628.00	9,628.00	1
24/02/2011		3	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	6,890.40	20,671.20	1
06/08/2007		3	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	6,890.40	20,671.20	1
06/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	13,780.80	13,780.80	1
27/08/2011		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	6,890.40	6,890.40	1
06/08/2007		8	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SALÓN DE LA CIAA	6,090.40	48,723.20	1
30/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SALÓN DE REUNIONES	6,890.40	6,890.40	1
24/08/2011		2	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	MANTENIMIENTO	6,890.40	13,780.80	1
06/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/R, MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SEGURIDAD	6,890.40	6,890.40	1
18/03/2014		1	SILLA EJECUTIVA FISHER ERGONOMICA NEGRA (X1800HN)	DTA	17,889.92	17,889.92	RD\$6,708.72
11/04/2013		1	SILLON SEMI EJECUTIVO c/r, marca FURSYS, color NEGRO	C.I.A.A.	5,357.20	5,357.20	RD\$781.26
23/04/2010		3	SILLON SEMI-EJECUTIVO c/r, marca SMART, color NEGRO	DIV. DE COMUNICACIONES	6,890.40	20,671.20	1
17/06/2010		1	SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIO	MANTENIMIENTO	374,696.43	374,696.43	1
01/06/2010		1	SISTEMA DE MANGUERA CONTRA INCENDIO	MANTENIMIENTO	371,932.66	371,932.66	1
30/08/2007		2	SOFA EN PIEL DOBLE ASIENTO, NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	17,500.00	35,000.00	1
30/08/2007		1	SOFA EN PIEL UN ASIENTO, NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	12,000.00	12,000.00	1
01/09/2008		2	SOFA EN PIEL, NEGRO	SALA DE ESPERA	17,500.00	35,000.00	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-1750, 7DO36, SHARP, GRIS	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	2,366.40	2,366.40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-1750V, 7D036, PEQ, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	2,366.40	2,366.40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630, 8D12074X, SHARP, GRIS	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	2,366.40	2,366.40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 6D01352Y, SHARP, GRIS	DIV. DE COMUNICACIONES	3,770.00	3,770.00	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07131X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4,123.80	4,123.80	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07132X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4,123.80	4,123.80	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07129X, SHARP, GRIS	DEPARTAMENTO FINANCIERO	2,366.40	2,366.40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07130X, SHARP, GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2,366.40	2,366.40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 8D12073X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4,123.80	4,123.80	1
10/09/2007		3	SWTCH 3560, CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	27,026.50	81,079.50	1
10/09/2007		1	SWTCH WS-C3750G-24PS-S, CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	27,026.50	27,026.50	1
27/07/2012		1	TABURETE 2 PELDAÑO DE HIERRO, BLANCO	DIVISION DE CONTABILIDAD	1,653.00	1,653.00	1
01/08/2008		1	TALADRO TP813, marca NEO, NEGRO	MANTENIMIENTO	2,988.20	2,988.20	1
01/09/2007		1	TANQUE DE COMB. Para GASOIL, capacidadd 500 GLS.	MANTENIMIENTO	21,050.00	21,050.00	1
16/01/2009		1	Teclado Inalambrico WAVE PRO / LOGITECH.	SALÓN DE REUNIONES	4,926.60	4,926.60	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH1135809B	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH132199ZR	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349YYL	COMEDOR / COCINA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349TLK	CALIDAD	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349TMY	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349YT0	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349Z01	DTA	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH11349ZBM	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH113581H7	SEGURIDAD	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH113581LB	DEPARTAMENTO FINANCIERO	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH113581MJ	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH13218KWE	DIV. DE COMUNICACIONES	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH13218L5H	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH13218V4J	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH13218VB7	DIV. DE COMUNICACIONES	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G SENCILLO, serial FCH1329A26	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	9,393.84	9,393.84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1129BBN1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1131AMQA	DIVISION DE CONTABILIDAD	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1131AMKL	DTA	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1131AMQC	DIV. DE COMUNICACIONES	10,185.00	10,185.00	1

17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1131B22H	DESPACHO DE SECRETARÍA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1131B26N	DESPACHO DE SECRETARÍA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G SEMI EJECUTIVO, serial INM0636B35M	DESPACHO DE SECRETARÍA	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH10388HYQ	DESPACHO DE SECRETARÍA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11458SZD	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11458TVS	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH114683ZT	C.I.A.A.	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH114684KC	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH114684UA	DIVISION DE CONTABILIDAD	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH114684VT	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1146863C	DTA	10,185.00	10,185.00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468P4F	DTA	10,185.00	10,185.00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468NNU	MANTENIMIENTO	10,185.00	10,185.00	1

17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468NNW	C.I.A.A.	10,185.00	10,185.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468NVL	DIV. DE COMUNICACIONES	10,185.00	10,185.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468NWL	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	10,185.00	10,185.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468P5T	DIV. DE SERVICIOS GENERALES	10,185.00	10,185.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468P73	DIV. DE FACILITACIÓN	10,185.00	10,185.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1234A10F	CALIDAD	10,185.00	10,185.00		1
08/07/2011		1	TELEFONO CISCO, CP-7945G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1307AAXM	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	32,723.60	32,723.60		1
08/07/2011		1	TELEFONO CISCO, CP-7945G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1307AB2F	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	32,723.60	32,723.60		1
07/07/2011		1	TELEFONO CISCO, CP-7945G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1531DIP4	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	32,723.60	32,723.60		1
01/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7945G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1531DKTC	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	24,444.00	24,444.00		1
08/07/2011		1	TELEFONO CISCO, CP-7960G EJECUTIVO, serial INM0625A24E	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	32,723.60	32,723.60		1
01/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7961G SEMI EJECUTIVO, serial FCH1140AQ31	RECEPCIÓN	16,296.00	16,296.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH11478F4S	DIV. DE FACILITACIÓN	10,185.00	10,185.00		1
01/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH11478FX8	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	24,444.00	24,444.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH114886CB	DEPARTAMENTO FINANCIERO	24,444.00	24,444.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH11499396	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	24,444.00	24,444.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH114993A0	DESPACHO DE SECRETARÍA	24,444.00	24,444.00		1
01/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH114993GJ	SALÓN DE REUNIONES	24,444.00	24,444.00		1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH114993LU	C.I.A.A.	24,444.00	24,444.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH114994CN	DTA	24,444.00	24,444.00		1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial FCH1149951R	DIV. DE COMUNICACIONES	24,444.00	24,444.00		1
01/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7970G EJECUTIVO, serial INM094024RS	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	24,444.00	24,444.00		1
05/02/2014		4	TELEFONO CISCO UNIFIED IP 7975 G	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	48,761.69	195,046.76		RD\$65,015.59
17/07/2008		1	TELEVISOR 32 PULGADAS, PHILIPS, NEGRO	C.I.A.A.	42,561.11	42,561.11		1
11/06/2008		1	TELEVISOR LCD 19 PULGADAS, BCD561162389, TOSHIBA, NEGRO	DIV. DE COMUNICACIONES	22,499.95	22,499.95		1
10/02/2014		1	TRITURADORA DE PAPEL SWINGLINE SC170 NEGRO C/ GRIS	DESPACHO DE SECRETARÍA	8,929.06	8,929.06		RD\$2,976.35
01/07/2014		1	TELEVISOR 55" SMART TV CINEMA 3D, NEGRO Marca LG LB6500 SERIAL_405RMZL3N517	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	144,999.58	144,999.58		RD\$63,437.32
01/07/2014		1	TELEVISOR 55" SMART TV CINEMA 3D, NEGRO Marca LG LB6500 SERIAL_405RMQK3N516	SALÓN DE REUNIONES	144,999.58	144,999.58		RD\$63,437.32
11/07/2014		1	UNIDAD CAJA FUERTE MARCA YALE PEQUEENA 1.5X1" NEGRA.	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	6,041.60	6,041.60		RD\$2,769.07
02/07/2009		1	TELEVISOR LCD 32 PULGADAS, TOSHIBA, NEGRO	DESPACHO DE SECRETARÍA	21,099.95	21,099.95		1
11/03/2009		1	TELEVISOR, TOSHIBA, NEGRO	SALA DE ESPERA	23,999.95	23,999.95		1
06/08/2007		1	TRANSFORMADOR CODETEL 150kva	MANTENIMIENTO	184,720.37	184,720.37		1
06/08/2007		1	TRANSFER PLANTA ELECTRICA	MANTENIMIENTO	109,125.00	109,125.00		1
01/06/2010		1	TRITURADORA DE PAPEL , DE 5 HOJA, NIKKO, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4,060.00	4,060.00		1
01/06/2009		1	TRITURADORA, DE PAPEL, NIKKO, GRIS	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	3,500.00	3,500.00		1
01/09/2007		1	UNIFIED IP CONFERENCE STATION, TIPO ARAÑA /7936, marca CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	49,010.00	49,010.00		1
30/08/2007		1	UPS POWER WARE, MODELO 9355	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	676,350.00	676,350.00		1
06/08/2007		1	VITRINA, 2 PUERTAS DE CRISTAL, color CAOBA	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	12,000.00	12,000.00		1
26/05/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 7010 / DELL, serial CPU: 2NN7FZ1	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	53,663.53	53,663.53		RD\$22,359.80
26/05/2014		1	COMPUTADORA OPTIPLEX 7010 / DELL, serial CPU: 2X9D6Y1	DEPARTAMENTO FINANCIERO	53,663.53	53,663.53		RD\$22,359.80
27/08/2014		1	TALADRO DEWALT PER 1/2 VSR DWD520K/DM515	MANTENIMIENTO	13,234.16	13,234.16		RD\$6,341.37
26/08/2014		1	IMPRESORA ZEBRA GX430T Serial : 32 J142200780	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	45,819.40	45,819.40		RD\$21,955.13
26/08/2014		1	LECTOR OPTICO METROLOGIC MK9540 SERIAL_ 2V11180769	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	12,555.20	12,555.20		RD\$6,016.03
06/10/2015		1	BUTACA MOD.67 EN PVC COLOR AMARILLA	SALA DE ESPERA	2,508.00	2,508.00		RD\$1,881.00
06/10/2015		1	BUTACA MOD.67 EN PVC COLOR AMARILLA	SALA DE ESPERA	2,508.00	2,508.00		RD\$1,881.00
23/03/2015		1	DISCO DURO 1TB EXT. 2.5, SEAGATE EXPANSION USB 3.0 540 RPN SERIAL STBX1000101	CONSULTORIA JURIDICA	3,385.00	3,385.00		RD\$2,115.63
13/01/2015		1	IMPRESORA HP LASERJET PRO P1102W SERIAL NVD3Y21957	SEGURIDAD MILITAR	4,054.00	4,054.00		RD\$2,364.83
24/06/2015		1	CAJA FUERTE YSV/250 DE 14" X 10" MARCA YALE	PRESIDENCIA	4,585.00	4,585.00		RD\$3,152.19
14/10/2015		1	SILLON EJECUTIVO AVRIL EN PIEL SINTETICA NEGRO	DIV. RECURSOS HUMANOS	4,838.00	4,838.00		RD\$3,729.29
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$36,169.99
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$36,199.99
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$37,500.01
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$6,403.86
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$6,403.86
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$6,403.86
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$6,403.86
16/07/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZO, MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$6,403.86
06/08/2015		1	SILLÓN SEMI-EJECUTIVO C/BRAZOS MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$3,677.67
25/08/2014		1	COMPRESOR CAMPBELL PARA AUTO	TRANSPORTACIÓN	1,705.79	1,705.79		RD\$817.36
25/08/2014		1	BOOSTER PARA BATERIAS 500 AMP. IP-T	TRANSPORTACION	4,121.38	4,121.38		RD\$1,974.83
18/09/2014		1	LAPTOP HP 15 FORMWN NEGRA SERIAL_ 5CD4211DXK	DIVISION DE FACILITACION	30,208.00	30,208.00		RD\$15,104.00
17/09/2014		1	SCANNER FUITSU FL-7160 DOCUMENT SCANNER DUPLEX GRIS /NEGRO	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	150,078.30	150,078.30		RD\$75,039.15
17/09/2014		1	SCANNER FUITSU FL-7260 120 IPMSCANNING IN COLOR GRIS/NEGRO	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	165,854.90	165,854.90		RD\$82,927.45
16/09/2014		1	TERMINAL DE RECONOCIMIENTO TIME AMERICA (NEGRO /GRIS).	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	67,142.05	67,142.05		RD\$33,571.03
18/09/2014		1	COMPUTADORA DELL 9020 COREIS 58CL9Z1 NEGRO.	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	61,466.20	61,466.20		RD\$30,733.10
06/08/2015		1	SILLÓN SEMI-EJECUTIVO C/BRAZOS MOD. 417 TAPIZADO P.U.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$3,677.67
08/09/2015		1	SILLON SEMIEJECUTIVO C/BRAZOS MODELO 417 TAPIZADO P.V.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$3,785.83
08/09/2015		1	SILLON SEMIEJECUTIVO C/BRAZOS MODELO 417 TAPIZADO P.V.	DTA	5,192.00	5,192.00		RD\$3,785.83
18/09/2014		1	COMPUTADORA DELL 9020 COREIS 9YG3Z12 NEGRO.	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	61,466.20	61,466.20		RD\$30,733.10
26/09/2014		1	COMPUTADORA DELL 9020 COREIS F1J4202 NEGRO.	ALMACEN Y SUMINISTRO	61,466.20	61,466.20		RD\$30,733.10
26/09/2014		1	COMPUTADORA DELL 9020 COREIS D0J4202 NEGRO.	ALMACEN Y SUMINISTRO	61,466.20	61,466.20		RD\$30,733.10
26/09/2014		1	COMPUTADORA DELL 9020 COREIS 63VWS12 NEGRO.	ALMACEN Y SUMINISTRO	61,466.20	61,466.20		RD\$30,733.10
26/09/2014		1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET 6600 ALL IN ONE. SERIAL. CN2BH5KH89	ALMACEN Y SUMINISTRO	16,166.00	16,166.00		RD\$8,083.00
26/09/2014		1	TELEFONO CISCO UNIFIED 7975 G S/N FCH164648X6	ALMACEN Y SUMINISTRO	51,389.00	51,389.00		RD\$25,694.50
26/09/2014		1	TELEFONO CISCO UNIFIED 7975 G S/N FCH162990ZH	ALMACEN Y SUMINISTRO	51,389.00	51,389.00		RD\$25,694.50
26/09/2014		1	TELEFONO CISCO UNIFIED 7975 G S/N FCH1611987S	ALMACEN Y SUMINISTRO	51,389.00	51,389.00		RD\$25,694.50
21/10/2014		1	SILLA SEMI EJECUTIVA HOWARD (X17011). NEGRA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	18,526.42	18,526.42		RD\$9,649.18
10/10/2014		1	NEVERA EJECUTIVA DE 18 PULGADAS BLANCA	DIVISION DE CONTABILIDAD	7,965.00	7,965.00		RD\$3,982.50
21/10/2014		1	SILLA SEMI EJECUTIVA HOWARD (X17011). NEGRA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	18,526.42	18,526.42		RD\$9,649.18
20/11/2013		2	SILLA SECRETARIAL SEMI EJECUTIVA MARCA FURSYS COLOR NEGRO	C.I.A.A.	18,631.00	37,262.00		RD\$10,868.08

07/09/2015		1	SILLA DE VISITA EDDIE EN PIEL GENUINA COLOR NEGRO ERGONOMICO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	18,785.60	18,785.60	RD\$13,697.83
07/09/2015		1	SILLA DE VISITA EDDIE EN PIEL GENUINA COLOR NEGRO ERGONOMICO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	18,785.60	18,785.60	RD\$13,697.83
19/12/2014		1	ESCRITORIO ENCHAPADO MOD. 4TZ 29"60 3 GAVETAS. COLOR	DIVISION DE DOCUMENTOS LEGALES	20,784.40	20,784.40	RD\$11,691.23
10/12/2014		1	FREEZER HORIZONTAL GENERAL ELECTRIC BLANCO SERIAL. FD1000655	SALON DE ESPERA 2DO NIVEL	15,195.10	15,195.10	RD\$8,230.68
09/12/2014		1	TRITURADORA DE PAPEL GLOBAL OFFICCE SC170 NEGRA SERIAL NO. AL10573H	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	4,924.14	4,924.14	RD\$2,667.24
09/12/2014		1	TRITURADORA DE PAPEL GLOBAL OFFICCE SC170 NEGRA SERIAL NO. AL10627H	PRESIDENCIA	4,924.14	4,924.14	RD\$2,667.24
09/12/2014		1	TRITURADORA DE PAPEL GLOBAL OFFICCE SC170 NEGRA SERIAL NO. AL10608H	PRESIDENCIA	4,924.14	4,924.14	RD\$2,667.24
11/12/2014		1	LAPTOP DELL LATITUDE 3440 NEGRA SERVICE TAG. CTN4812	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	40,195.00	40,195.00	RD\$22,609.69
05/12/2014		1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO B610 ALL IN ONE NEG. SER. CN48ED30Z24	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	9,345.00	9,345.00	RD\$5,061.88
05/12/2014		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SMALL SERIAL 20WFV12	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	36,240.00	36,240.00	RD\$19,630.00
05/12/2014		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SMALL SERIAL 20XFV12	DIVISION DE DOCUMENTOS LEGALES	36,240.00	36,240.00	RD\$19,630.00
19/12/2014		8	EXTINTOR ABC AMEREX 2.5 LB CON SOPORTE PARA VEHICULO.	TRANSPORTACION	1,534.00	12,272.00	RD\$6,903.00
19/12/2014		1	SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN PU. NEGRO	DIVISION DE DOCUMENTOS LEGALES	7,607.10	7,607.10	RD\$4,278.99
25/08/2014		2	LECTOR OPTICO METROLOGIC MK9540 SERIAL. 2V11182668	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	12,555.20	25,110.40	RD\$12,032.07
08/09/2015		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C/BRAZOS MODELO 417 TAPIZADO P.V.	DTA	5,192.00	5,192.00	RD\$3,785.83
07/10/2015		1	MICRO-COMPONENTE SONY	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,053.60	6,053.60	RD\$4,540.20
03/03/2015		1	SILLON EJECUTIVO MOD.165 MESH Y TELA NEGRA MARCA MERCY	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	6,403.86	6,403.86	RD\$3,869.00
03/03/2015		1	SILLON EJECUTIVO MOD.165 MESH Y TELA NEGRA MARCA MERCY	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	6,403.86	6,403.86	RD\$3,869.00
03/03/2015		1	SILLON EJECUTIVO MOD.165 MESH Y TELA NEGRA MARCA MERCY	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,403.86	6,403.86	RD\$3,869.00
20/02/2015		1	CALENTADOR DE AGUA DE GAS PROPANO JSD 16-8CC	ALMACEN Y SUMINISTRO	6,485.00	6,485.00	RD\$3,918.02
30/09/2015		1	WHIRLPOOL WINE CELLAR 12 BOTTLE (ENFIRADOR DE VINOS DE 12 BOTELLAS. SERIAL IE5006321	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	6,499.95	6,499.95	RD\$4,874.96
24/07/2015		1	ARCHIVO DE 4 GAVETAS 81/2X11	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,544.28	6,544.28	RD\$4,635.53
24/07/2015		1	ARCHIVO DE 4 GAVETAS 81/2X11	SECCIÓN DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	6,544.28	6,544.28	RD\$4,635.53
22/09/2015		1	BEBEDERO DAIWA DW2-6-188 NEGRO	COMEDOR / COCINA	6,600.00	6,600.00	RD\$4,950.00
06/10/2015		1	MESA ESQUINA MOD. 9146 DE 24"X24" METAL/CRISTAL	SALA DE ESPERA	6,702.40	6,702.40	RD\$5,026.80
17/11/2015		1	IMPRESORA HP LASERJET PRO S/N CNB9H7NCGJ	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO	7,105.00	7,105.00	RD\$5,624.79
17/11/2015		1	IMPRESORA HP LASERJET PRO S/N CNB9H7NCFN	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	7,105.00	7,105.00	RD\$5,624.79
18/09/2015		1	ALFOMBRA 60X86 DE CUADRO VERDE C/NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	8,059.99	8,059.99	RD\$6,044.99
06/10/2015		1	MESA CENTRO MOD. 9146 DE 25"X47" METAL/CRISTAL	SALA DE ESPERA	8,118.40	8,118.40	RD\$6,088.80
28/04/2015		1	IMPRESORA MULTIFUNCTION HP OFFICEJET PRO COLOR NEGRO SERIAL CN49KDX188	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	9,264.99	9,264.99	RD\$5,983.64
16/01/2015		1	MUEBLE DE BAÑO CON ESPEJO 41 X 47 CM NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	11,285.44	11,285.44	RD\$6,583.17
17/09/2015		1	IMPRESORA HP OFFICEJET 7612 WIDE FORMAT E-ALL-IN-ONE	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	11,435.00	11,435.00	RD\$6,576.25
30/09/2015		1	FRIDGE 3.1 CU DOOR FRIGIDAIRE (NEVERITA EJECUTIVA) SERIAL NO. 50610407	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	13,499.95	13,499.95	RD\$10,124.96
23/02/2015		1	IMPRESORA A COLOR HP LASER JET PRO SERIAL. CND2S1333	DIVISION DE COMUNICACIONES	14,937.49	14,937.49	RD\$9,024.73
18/09/2015		2	MESA LATERAL MADERA C/NOGAL	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	17,213.99	34,427.98	RD\$25,820.99
15/07/2015		1	MESA HAYA MOD. 2000 MELAMINA, 29" X 60"	DTA	17,228.00	17,228.00	RD\$12,203.17
21/10/2014		2	SILLA SEMI EJECUTIVAS HOWARD (X1701L) NEGRA	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	18,883.95	37,767.90	RD\$19,670.78
21/10/2014		1	SILLA EJECUTIVA HOWARD NEGRA EN PIEL (X1700L).	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	20,440.80	20,440.80	RD\$10,646.25
17/11/2015		1	LAPTOP DELL INSPIRON 15.6" 2.00 GHZ, 4GB RAM, 1TB DISCO DURO S/N 34N4M52	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	22,280.00	22,280.00	RD\$17,638.33
17/11/2015		1	LAPTOP DELL INSPIRON 15.6" 2.00 GHZ, 4GB RAM, 1TB DISCO DURO S/N FKP4M52	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO	22,280.00	22,280.00	RD\$17,638.33
18/05/2015		1	MODULO DE FIBRA CISCO SERIAL FOC1902ADBZ	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	22,500.00	22,500.00	RD\$15,000.00
07/09/2015		1	SILLON EJECUTIVO EDDIE EN PIEL GENUINA COLOR NEGRO	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	23,151.60	23,151.60	RD\$16,881.38
22/07/2015		1	CREDENZA MOD. 210 ENCHAPADA CHERRY 16" X 71"	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	23,244.53	23,244.53	RD\$16,464.88
26/08/2015		1	SWITCH 26 PUERTOS CISCO SMALL BUSINESS SMART SG200	INFORMATICA	25,545.01	25,545.01	RD\$18,626.57
18/09/2015		1	MESA CENTRO MADERA C/NOGAL	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	25,722.00	25,722.00	RD\$19,291.50
17/09/2015		1	SCANNER FUJITSU SCANSNAP IX500 25PPM USB 2.0 600DPI PC/MAC WI-FI	CONSULTORIA JURIDICA	26,365.34	26,365.34	RD\$19,774.01
06/01/2015		1	MESA DE ACERO INOXIDABLE 24 X 46	COMEDOR / COCINA	30,680.00	30,680.00	RD\$17,257.50
02/02/2015		1	LAPTOP DELL LATITUDE 3440, C13/1.9GHZ/4GB/320GB 14" SV. TAG CKYV412	DPTO. TRANSPORTE AEREO	30,877.06	30,877.06	RD\$18,011.62
23/03/2015		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SERIAL DSH4942	DPTO. ADMINISTRATIVO	36,169.99	36,169.99	RD\$22,606.24
23/03/2015		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SERIAL DX5942	DPTO. TRANSPORTE AEREO	36,199.99	36,199.99	RD\$22,624.99
24/08/2015		1	SOFA 2 PERSONAS MOD.42 TAPIZADO PIEL/PVC MARRÓN	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	37,099.20	37,099.20	RD\$27,051.50
23/03/2015		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SERIAL GGZ3942	CONSULTORIA JURIDICA	37,500.01	37,500.01	RD\$23,437.51
22/07/2015		1	MESA ESCRITORIO, MOD.14 ENCHAPADO 49" X 94" CHERRY	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	42,025.70	42,025.70	RD\$29,768.20
13/01/2015		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9020 MINI TOWER SERIAL 3GVYV12	PLANIFICACION Y DESARROLLO	42,130.00	42,130.00	RD\$24,575.83
24/08/2015		1	SOFA 3 PERSONAS MOD. 42 TAPIZADO PIEL/PVC MARRÓN	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	44,934.40	44,934.40	RD\$32,764.67
06/10/2015		1	BUTACA BEIGE	SALON DE ESPERA 2DO NIVEL	58,408.99	58,408.99	RD\$43,806.74
14/12/2015		1	IMPRESORA HP LASERJET HEWLETT PACKARD S/N CNBCH4F0LB	DIVISION DE CONTABILIDAD	60,138.70	60,138.70	RD\$48,862.69
07/01/2015		1	AIRE AIRMAX 24,000 BTU INVERTER SERIAL 3A01440000288	COMEDOR / COCINA	67,999.99	67,999.99	RD\$38,249.99
07/01/2015		1	AIRE AIRMAX 24,000 BTU INVERTER SERIAL 3A01440000279	COMEDOR / COCINA	67,999.99	67,999.99	RD\$38,249.99
07/01/2015		1	AIRE ACONDICIONADO AIRMAX 24,000 BTU. SERIAL 3A01440000285.	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	68,000.00	68,000.00	RD\$38,250.00
06/01/2015		1	BAÑO DE MARIA EN ACERO INOXIDABLE DE 7 BANDEJAS CALIENTE 27 X 96 CON PROTECTOR	COMEDOR / COCINA	73,160.00	73,160.00	RD\$41,152.50
06/10/2015		1	SOFA 2/A BEIGE	SALON DE ESPERA 2DO NIVEL	83,226.00	83,226.00	RD\$62,419.50
06/10/2015		1	SOFA 3/A BEIGE	SALON DE ESPERA 2DO NIVEL	94,448.00	94,448.00	RD\$70,836.00
22/06/2015		1	APC SMART UPS RT 6000VA RM 208V to 208/120v UPS, SERIAL OS1507172452	INFORMATICA	161,129.00	161,129.00	RD\$110,776.19
18/05/2015		1	SWITCH CISCO CATALYST WS, C3850 24T-S LAYER 3 SERIAL FCW1901COCM	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	164,433.00	164,433.00	RD\$109,622.00
15/10/2015		1	JEEPETA NISSAN PATHFINDER CHASIS: 5N1AR2MM2FC643309 AÑO 2015	DESPACHO DE LA SECRETARIA	1,880,000.00	1,880,000.00	RD\$1,449,166.67
18/01/2016		1	IMPRESORA HP LASERJET PRO P1102W S/N VND3V67423	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO (FAC)	7,671.32	7,671.32	RD\$6,392.77
18/01/2016		1	IMPRESORA HP LASERJET PRO P1102W S/N VND3V67413	INFORMATICA	7,671.32	7,671.32	RD\$6,392.77
18/12/2015		1	AUTOBUS JAC TOURISTAR 2015 CHASIS: LJ1AR5D9G2000015	TRANSPORTACION	2,559,375.00	2,559,375.00	RD\$2,079,492.19
07/01/2016		1	EXTINTOR CO2 DIOXIDO DE CARBONO AMEREX 10LBS. MOD. 330	MANTENIMIENTO	9,204.00	9,204.00	RD\$7,478.25
07/01/2016		1	EXTINTOR ABC QUIMICO SECO AMEREX DE 10LBS. MOD.B456	MANTENIMIENTO	3,658.00	3,658.00	RD\$2,972.13
07/01/2016		1	SILLON TEC STICK TELA BLOOM NEGRA B/AJUSTABLE	ALMACEN Y SUMINISTRO	7,103.60	7,103.60	RD\$5,771.68
18/12/2015		4	TOPE ESCRITORIO DE 1000X60	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	6,932.10	27,728.40	RD\$22,529.33
18/12/2015		2	COUNTER TOP RECTANGULAR	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	7,163.17	14,326.34	RD\$11,640.15
18/12/2015		1	COUNTER TOP ROUND-980X360X30	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	3,998.05	3,998.05	RD\$3,248.42
21/10/2014		1	SILLA EJECUTIVA HOWARD (X1700L) NEGRA.	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	20,899.09	11,711.10	RD\$6,099.53
21/10/2014		1	SILLA EJECUTIVA HOWARD (X1700L) NEGRA.	DEPARTAMENTO FINANCIERO	21,666.92	21,666.92	RD\$11,284.85
21/10/2014		1	SILLA EJECUTIVA HOWARD NEGRA EN PIEL (X1700L).	DEPARTAMENTO FINANCIERO	21,666.92	21,666.92	RD\$11,284.85
18/12/2015		1	CORNER WORKSURFACE-UNIT CODE 0	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	11,994.15	11,994.15	RD\$9,745.25
25/02/2016		2	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 S/N INTJQ22.	CIAA (MALECÓN CENTER) Y DIVISION DE TRANS	33,040.00	66,080.00	RD\$56,443.33

09/03/2016		1	COPIADORA DE MESA CANON IMAGE RUNNER 1025IF No. Serial: DRL87100	FACILITACIÓN (MALECÓN CENTER)	50,480.40	50,480.40	RD\$43,118.68
10/03/2016		5	ABANICO DE TECHO KDK 856X5	COMEDOR / COCINA	3,780.00	18,900.00	RD\$16,143.75
14/03/2016		3	PROYECTOR EPSON POWERLITE SN: (V9TK6611193) (V9YK5611241) Y (V9TK5609609)	DTA, MALECÓN CENTER (FACILITACIÓN CIAA Y C)	25,855.00	77,565.00	RD\$67,869.38
14/03/2016		1	PANTALLA KLIPX 100" ELECTRICA PARA PROYECTOR	DTA	11,880.00	11,880.00	RD\$10,395.00
14/03/2016		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SN: 4J1L182	COMUNICACIONES	27,848.00	27,848.00	RD\$24,367.00
18/03/2016		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SN: DHR3582	DIVISIÓN DE RECURSOS HUMANOS	27,848.00	27,848.00	RD\$24,367.00
21/03/2016		1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3040 SN: 5YH6D92	DTI	28,850.00	28,850.00	RD\$25,243.75
21/03/2016		1	UPS OMEGA 650 VA SN:431651	DTI	1,355.00	1,355.00	RD\$1,185.63
29/03/2016		1	BANDEJA HP F2G68A MEDIA TRAY SN: CWDVB22724	DEPARTAMENTO FINANCIERO	20,768.00	20,768.00	RD\$18,172.00
30/03/2016		2	MODULO RODANTE MOD. 2000 MELANIA 3 GAVETAS HAYA	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	3,870.40	7,740.80	RD\$6,773.20
30/03/2016		2	MUEBLE BAJO MOD. 2000	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS	4,625.60	9,251.20	RD\$8,094.80
31/03/2016		1	AIR COMPRESSOR 3GAL	TRANSPORTACIÓN	6,499.95	6,499.95	RD\$5,687.46
07/04/2016		1	EVAPORADOR AIRMAX INVERTER 12,000 BTU SEER 16	RECURSOS HUMANOS	10,500.00	10,500.00	RD\$9,187.50
07/04/2016		1	EVAPORADOR AIRMAX INVERTER 18,000 BTU SEER 16	DEPARTAMENTO FINANCIERO	14,000.00	14,000.00	RD\$12,250.00
07/04/2016		1	CONDENSADOR AIRMAX INVERTER 12,000 BTU SEER 16	RECURSOS HUMANOS	19,499.99	19,499.99	RD\$17,062.49
07/04/2016		1	CONDENSADOR AIRMAX INVERTER 18,000 BTU SEER 16	DEPARTAMENTO FINANCIERO	26,000.00	26,000.00	RD\$22,750.00
15/04/2016		1	TELEVISOR LED LG 43 PULG.	COMEDOR / COCINA	27,995.00	27,995.00	RD\$25,078.85
15/04/2016		2	DVD TECNOMASTER HDMI	FACILITACIÓN (MALECÓN CENTER)	1,995.00	3,990.00	RD\$3,574.38
06/04/2016		1	LICUADORA CROMADA OSTER	COMEDOR / COCINA	3,600.00	3,600.00	RD\$3,150.00
24/05/2016		1	ABANICO DE PISO KDK	FACILITACIÓN (MALECÓN CENTER)	4,350.00	4,350.00	RD\$3,987.50
25/05/2016		2	EXTINTOR ABC AMEREX 2.5 LB CON SOPORTE PARA VEHICULO.	TRANSPORTACION	1,652.00	3,304.00	RD\$3,028.67
25/05/2016		10	EXTINTOR BC QUIMICO AMEREX DE 1LB	TRANSPORTACION	1,416.00	14,160.00	RD\$12,980.00
27/05/2016		1	IMPRESORA EPSON FX-980 MATRICIAL	DEPARTAMENTO FINANCIERO (CONTABILIDAD)	18,210.00	18,210.00	RD\$16,692.50
01/06/2016		2	DETECTORES DE METALES DE MANO MARCA SUPER SCANNER.	SEGURIDAD MILITAR	5,251.00	10,502.00	RD\$9,626.83
06/06/2016		1	SERVIDOR POWEREDGE R430 2 X ES-2609 V3 MEMORIA DE 32GB DDR3 RAM	MALECÓN CENTER	217,120.00	217,120.00	RD\$199,026.67
22/09/2014		1	SILLA EJECUTIVA HOWARD NEGRA EN PIEL	DIVISION DE CONTABILIDAD	22,226.60	22,226.60	RD\$11,113.30
05/07/2016		1	BUTACA DE VISITA CON BRAZOS EN TELA NEGRA	ALMACEN Y SUMINISTRO	3,983.68	3,983.68	RD\$3,734.70
06/07/2016		6	SILLON EJECUTIVO	CONSULTORIA JURIDICA	6,199.95	37,199.70	RD\$34,874.72
07/07/2016		1	COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO	MALECÓN CENTER	23,500.00	23,500.00	RD\$22,031.25
11/08/2016		3	SILLON EJECUTIVO TELA ERGONOMETRICA	SECRETARÍA DE LA JAC	6,199.95	18,599.85	RD\$18,212.35
01/09/2016		2	DESHUMIFICADOR ELECTRONICO	ARCHIVO HISTORICO	6,090.00	12,180.00	RD\$11,926.25
07/09/2016		1	COPIADORA CANON IGAME RUNNER 1435i	RECURSOS HUMANOS	48,970.00	48,970.00	RD\$47,949.79
11/11/2014		1	LEXUS ES-350 Chasis JTHBK1GG602157109	PRESIDENCIA	2,961,400.00	2,961,400.00	RD\$1,604,091.67
01/06/2016		1	BOCINA AMPLIFICADA	DTI		11,210.00	RD\$10,275.83
19/12/2013		1	PROYECTOR EPSON POWERLITE HC 3020 S/N SL4F362327L	SALÓN DE REUNIONES	158,055.10	158,055.10	RD\$49,392.22
21/08/2015		1	SISTEMA DE VIGILANCIA POR CAMARA	DTI		64,940.00	RD\$47,352.08
06/08/2007		1	VITRINA, 8 PUERTA DE CRISTAL, color CAOBA	SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	8,000.00	8,000.00	RD\$7,352.08
TOTALES					46,072,230.23	52,252,801.07	10,002,159.41

LICDA. YUDERKA A. GIL DE NOYOLA
ENC. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PREPARADO POR:
ENMANUEL A. COLLANTE
AUXILIAR DE ACTIVOS FIJOS